
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯСЕНЕВО 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

«01» февраля 2022 г. № 2/3 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Ясенево от 30 ноября 2021 

года № 14/1 «О согласовании 

направления средств 

стимулирования управы района 

Ясенево города Москвы на 

проведение мероприятий по 

благоустройству территории 

района Ясенево в 2022 году» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы                         

от 26.12.2012 г. № 849-ПП «О стимулировании управ районов города 

Москвы» и на основании обращения главы управы района Ясенево города 

Москвы от 26 января 2022 г. № ЯС-3-23/22 Совет депутатов 

муниципального округа Ясенево решил: 

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального 

округа Ясенево от 30 ноября 2021 года № 14/1 «О согласовании 

направления средств стимулирования управы района Ясенево города 

Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории района 

Ясенево в 2022 году», изложив Приложение 1 к решению в редакции 

Приложения к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в управу района Ясенево города 

Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа Ясенево 

города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Ясенево 

www.moyasenevo.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ясенево И.В. Гришину. 

 

Решение принято единогласно. 

 

Глава муниципального  

округа Ясенево                                               И.В. Гришина 
 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Ясенево  

от 01 февраля 2022 г.  № 2/3 

 
Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Ясенево на 2022 год  

за счет средств стимулирования управ районов 

№ 

п/п 
Адрес Вид работ 

Объем 

работ 

Ед. 

измерения 

Стоимость 

работ, руб. 

1 Голубинская ул., д. 29, к. 1 
Ремонт АБП 2800 Кв.м. 2 614 729,54 

Установка бортового камня 600 Пог.м. 1 228 158,67 

2 Голубинская ул., д. 29, к. 2 
Ремонт АБП 2111.58 Кв.м. 1 971 862,98 

Установка бортового камня 450 Пог.м. 921 119,00 

3 Голубинская ул., д. 29, к. 3 
Ремонт АБП 2800 Кв.м. 2 614 729,54 

Установка бортового камня 600 Пог.м. 1 228 158,67 

4 Голубинская ул., д. 25, к. 1 

Устройство резинового покрытия 690 Кв.м. 2 151 398,66  

Установка МАФ 22 Шт. 2 104 790,0 

Установка игровых городков 1 Шт. 2 524 060,00 

Установка  оборудования workout 1 Шт. 1 848 283,34 

Установка ограждения детских 

площадок 
118 Пог.м. 346 214,02 

Ремонт газона 200 Кв.м. 37719,096 

Ремонт спортивной площадки 

(волейбольная) 
1380 Кв.м. 7 690 725,49 

Реконструкция  контейнерных площадок 3 Шт. 541 069,90 

Ремонт бункерной площадки 1 Шт. 110 631,23 

5 Паустовского ул., д. 3 
Ремонт АБП 6334,7 Кв.м. 5 915 544,24 

Установка бортового камня 1500 Пог.м. 3 070 396,67 



  Устройство резинового покрытия 2090 Кв.м. 6 321 608,01  

  Ремонт газона 200 Кв.м. 37719,096 

  Установка опор наружного освещения 8 Шт. 2 392 280,60 

6 Инессы Арманд ул., д. 4, к. 2 

Устройство АБП 1090 Кв.м. 1 733 413,34 

Установка бортового камня 1090 Пог.м. 1 064 390,6 

Реконструкция  контейнерных площадок 4 Шт. 694 989,59 

Ремонт бункерной площадки 1 Шт. 110 631,23 

Ремонт уличных лестниц 3 Шт. 1 450 495,39 

  
Закупка материала для ремонта ходовых 

лестниц и маршей 
  5 592 240,0 

7 Инессы Арманд ул., д. 7 

Устройство АБП 360 Кв.м. 572 503,54 

Установка бортового камня 360 Пог.м. 351 541,8 

Устройство резинового покрытия 1080 Кв.м. 3 682 866,32  

Установка МАФ 23 Шт. 2 104 790,00 

Установка игровых городков 1 Шт. 2 524 060,00 

Ремонт газона 944,75 Кв.м. 98 975,38 

Установка опор наружного освещения 5 Шт. 1 495 083,66 

Установка ограждения детских 

площадок 

134 Пог.м. 
393 075,24 

Реконструкция  контейнерных площадок 1 Шт. 233 230,69 

Ремонт бункерной площадки 1 Шт. 110 631,23 

Ремонт уличных лестниц 1 Шт. 297 123,55 

8 Инессы Арманд ул., д. 11 

Устройство АБП 886 Кв.м. 1 408 994,74 

Установка бортового камня 886 Пог.м. 865 183,5 

Устройство резинового покрытия 570 Кв.м. 2 010 429,18  

Установка МАФ 18 Шт. 1 244 440,00 

Установка игровых городков 1 Шт. 2 524 060,00 



Установка  оборудования workout 1 Шт. 1 905 168,48 

Ремонт газона 200 Кв.м. 37719,096 

Установка опор наружного освещения 2 Шт. 598 070,15 

Установка ограждения детских 

площадок 

115 Пог.м. 
337 733,87 

Ремонт спортивной площадки 1556 Кв.м. 11 689 673,78 

Ремонт бункерной площадки 1 Шт. 110 631,23 

9 Инессы Арманд ул., д. 3 

Устройство АБП 100 Кв.м. 127 913,82 

Установка бортового камня 100 Пог.м. 97 650,5 

Ремонт газона 200 Кв.м. 37719,096 

Установка опор наружного освещения 6 Шт. 1 794 210,45 

Ремонт уличных лестниц 1 Шт. 490 625,94 

  Ремонт ограждения на сквере   9 411 319,55 

10 Инессы Арманд ул., д. 8/17 

Устройство АБП 500 Кв.м. 795 143,77 

Установка бортового камня 500 Пог.м. 488 252,6 

Устройство резинового покрытия 607 Кв.м. 2 491 983,12  

Установка МАФ 40 Шт. 3 317 150,00 

Установка игровых городков 2 Шт. 5 650 332,31 

Установка  оборудования workout 1 Шт. 1 393 991,75 

Ремонт газона 200 Кв.м. 37719,096 

Установка опор наружного освещения 8 Шт. 2 392 280,60 

Установка ограждения детских 

площадок 

280 Пог.м. 
821 296,37 

Ремонт спортивной площадки 411 Кв.м. 3 043 954,12 

Реконструкция  контейнерных площадок 1 Шт. 293 795,50 

Ремонт бункерной площадки 1 Шт. 110 631,23 

Ремонт уличных лестниц 2 Шт. 1 182 785,84 

ИТОГО: 124 892 100,00 
 


